Terram uideo . LXXXVIII.

**P**roverbum est cumprimis elegans , quoties significamus nos habere certissima præsidia , ad hæc portum quendam tranquillitatis nactos esse . Cicerone libro 2. epistolarum ad Atticum , Cupio istorum naufragi

naufragia ex terra intueri. Plautus in Menæchmis,  
ex alto terrā appetere uoluptas est nautarum, Homer  
rus Odyssæ.

Οὐτωτὴν δέ τε γαῖαρ ἐγὼρ οὐδὲν δοφθαλμοῖσιν.  
Rursus Odyss. ¶ Natantes terram cum summaletia  
tia appetere, ut ex Plauto iam ostendi.

Ὥς δέ ὅτε ἀπ αἰωνίωσ γῆ νηχομέναι φανεῖται  
Quod Statius lib. septimo Thebaid. ita reddidit,  
dulcis medijs de gurgite ponti Respicitur tellus.

Et libro secundo Theb.

Nec minus hæc leti trahimus solatia quam si  
Præcipiti conuulsa noto, prospexit amicam  
Puppis humum &c.

Cicerio de Senectute, quæ mihi quidem tam iucunda est,  
ut quo propius ad mortem accedam quasi terrā uide-  
ar uidere, aliquandóq; in portum ex longa nauigati-  
one esse uenturus. Plautus in Mercatore, atq; equi-  
dē iam me censem̄ esse in terra, id est, in loco tuto,  
& tranquillo. Qu. Curtius in quarto, Haud secus q̄  
profundū & quor ingressi, terrā oculis requirunt. Di-  
ogenes autore Laerilio cum in prolixiorem librū inci-  
disset, ac legendo tandem ad finem peruenisset, Bono,  
inquit, estote animo uiri, nam terrā appetio. Prouera-  
bio usus est et Cice. p Murena et Plutar. in Antonio.

Neq; remi neq; uenti. LXXXIX.

**C**icerio in 1. Philippica, prouerbialiter dixit, Ne-  
q; remi neq; uenti, de ijs qui omnibus omnium  
D iiiij præ

præsidijis destituti sunt. Siquidem Homerus nauigatiōnem adiuuare dixit,

πρώτα μὲν εἰσίλω, μετέωφτα δὲ καλλιμὸν διηρχόνται. Et Odyss. 2. οὐ γάρ οἱ παρὰ νῆες ἐπήρετοι οὐδὲ τῶοι, neq; remiges, neq; socij. Idē de prospéra nauigatione Odyssæ. γ. φέρων ἀνεμόσ τε οὐδὲν οὐδεῖν.

quod Virgilius ita reddidit,

Prosequitur surgens à puppi uenius euntis.

Quānum pedes nostri possunt. XC.

Socrates Platonicus in Gorgia, præcipit intemperantiam esse fugiendam ως ζει τωδ' ὡρημῶμ, quantum pedes nostri possunt, hoc est, omnibus uiribus. Homerus Iliad. libro v.

ἀλλόσ\ μέρις ἵστοι αὐτοις χειροῖς τε προσίπ τε.

Vita Charadrij, XCI.

Plato in Gorgia Charadrij uitā intelligit hominis intemperantis, qui nunq; expleri posset, & in quem omnia influunt ut rursus effluant, ut Seneca dixit. Ita Socrates loquitur. χαράδριον οὐδὲ οὐδὲ βίον λέγει, Charadrij quādam uitā refers. Charadrium autem Théodorus apud Aristotelem ueritatem rupicem siue hiatricolam: nam ut interpres Aristophanis in Auib. docet, οὐδὲ μάτοποί τοις δόρυος πόλεας τούς χαράδρους οὐδὲ βίον, auis hæc ita dicta est quod huius & terræ uoragine incolat. Itidem et intemperantes & incontinentes homines qui nunquam ex pleris

expleri possunt, perpetuò ganearum nidorem sequuntur, & nepotum proseuchas incolunt. Suidas citat aliud proverbum ex Didymo, χαράδριον μηδενός, id est, Charadrium imitans, de ijs qui sese occultare soleant. Siquidē auem hanc uendentes, occulta re consuerunt, ne prius emptori proficit quād sit uendita. Nam regio morbo laborates quam primum Charadriū aspicerint cōualescunt. Plinius hoc īterro cui tribuit libro xxx. capite undecimo.

Musca est.

XCII.

**N**on ignoro parasitos etiam Muscas appellari, uerū in aliam sententiam. Plautus Muscam eleganti proverbio dixit hominē mirifice curiosum, qui nihil nō exquirat atq; penetret. Sic in Mercatore, Musca est meus pater, nihil potest clam illū haberi. Nec sacrum nec tam prophanum quicq; est quin ad sit ibi illico.

Mittere lineam.

XCIII.

**P**lautus in Mostellaria, Non ego ita extemplo meum ostendam sensum, mittam lineam. Metaphora à pictoribus desumpta, lineam mittere dicuntur, qui rem tantum adumbrant & coniecturis quibusdam inquirendam proponunt. Siquidem ex linearum ductu, iustum etiam picturæ artificium discimus. Vnde uersiculus ille pāsim celebratur, Linea que ueterem longe fateatur Apellem.

Nullus

Nullus aleator sapientior. XCIII.

**P**lautus in Rudente dixit, nullus aleator te sapi  
entior est, de homine uersutissimo, & qui pro  
re nata facile possit consilium capere. Ceterū ale  
torius tanquam probrosus interdictus erat apud ue  
teres, id quod Cicero in 2. Phili. & Plutarchus πό<sup>λ</sup>  
συσωπίας indicant, & Horatius inquit,  
Et uetita legibus alea.

Literatus.

XCV.

**P**lautus in Casina, si hic literatus me finat. Lite  
ratū uocat hominē abiectiss. stigmatis inustum,  
& ut Cicero atque Valerius dixerunt, notis threicijs  
compunctum, sed & cicatricibus deformatum ut iure  
consulti scribunt. Ita Plinius libro 18. cap. 3. uocat in  
scriptos uultus. Philippus Macedo Alexandri magni  
pater militis ingrati frontem literis insigniri iubuit, ut  
ex ijs tanquam ingratitudinis indicis ab omnibus con  
temptibilis haberetur.

Indoctorior q̄ in Tragoedia comici. XCVI.

**P**lautus in Poenulo, quin ædepol sum indoctorior  
quam in Tragoedia comici. Proverbium indicat  
summam in aliqua re agenda imperitiam: quemadmo  
dum enim in Tragoedia comici, ita & in cōmœdia  
tragici minus præstare possunt. Laertius in Xenocra  
te, & Valerius Maximus libro quarto cap. tertio,  
ratione reddunt quamobrem poëtæ præsent, etiam in  
pedestri

pedestri oratione scribenda: Cæterum qui pedestri oratione scribunt, si quando poëticæ partes sibi uendicare uelint, nihil planè posse consequi.

Ad perpendiculum. XCVII.

**A**D perpendiculum Cicero dixit, de eo quod amissitatè & inculpatè compositum sit. Gelius libro 20. cap. primo, dixit in librili perpendere. Varro de re Rustica libro primo cap. sexto, Cāpum ad libellam æquum uocat, qui sit ex omni parte & prorsus æquabiliter planus. Plinius etiā libro 36. cap. 25. ad libellā exigere dixit. Plinius iunior libro octavo epistolarum ad Colonem dixit, Pari libra, pro eo quod est æquabili iudicio & pari censura, Vitruvius lib. 7. dixit ad regulā respōdere, hoc est, exactissime cōpetere et quadrare. Metaphora à structuris ſūpta. Volsellis pugnare non gladijs. XCVIII.

**V**arro lib. quinto de lingua latina prouerbiali uerbo uititur, Volsellis pugnant non gladijs: quo commode possumus uti uel aduersus eos qui parum uiri sunt, nempe qui Volsellis ita sint uulsi iuxta sententiam Ciceronis, ut nec unicum pilum boni uiri habent, uel in eos qui prorsus infirmis argumentis utantur. Cæterum de Vulfis corporibus in Demonaste Luciani abunde diximus.

Rectis an inclinatis hastis. XCIX:

**L**ysander apud Plutarchum in Apophthegmatis, cum per agros Boeotiorum agmen duceret, atque

atque dubitaret cui tandem parti illi adhaererent, misit ad eos interrogans, an per eorum regionem ὁρῶσε τοῖς Δόρασι τὸν Κακληράντον, id est, erectis an inclinatis lanceis profici sci posset. Nimis an ut amico siue ut hosti isthic sibi transfundere effet.

Fortes in tabula.

C.

**P**lutarchus in Apophth. Laconicis, εἰς τε τὴν θεωρίαν πίνακα γραπτῷ λάκωνας ἦν ἀδηνοῦς ὡρ σφαπτούσας, ἐλεγερ, ἀνθρώποις γὰρ θητοῖς, λάκων ὑποτυχών, τῷ πίνακι, εἰπε, Quidam cum in tabula picta Lacones uideret ab Atheniēsibus interfici, atque ob id diceret, fortis equidem Atheniensis sunt, Lacon forte fortuna incidentis subiecit, Et in tabula quidem: fortis autem in tabula sunt qui fictitia fortitudine passim se se uenditant, cæterum cum ad serium certamen peruenientum est, tum non milites sed planè mulieres esse uideas. Docti quidem in tabula sophistæ sunt, uerum ubi eos excusseris, quam nihil nisi Antronios astmos, aut siquid ijs rudiis, aut impotius dici possit, inuenias.

Nondum omnium dierum Sol occidit.

CI.

**E**legans adagio est quo Philippus apud Liuium utitur decad. quartæ, libro nono, Nondum omnium dierum solcm occidisse, quando significamus finem rei nondum apparere, ad quem adhuc multis & incertis periculis perueniendum sit.

Etiam

*Etiā inter uepres rosae nascuntur.* CII.

**A**mmianus Marcellinus lib. decimosexto, cum de Entherio Eunucho loqueretur, sic inquit, Sed inter uepres rosae nascuntur, et inter feras non nullae mitescunt. Hoc geminum proverbum ostendit in omni hominum genere, quantumuis peruerso ac deplorato, reperiri tamen aliquot bonos viros et qui moribus minime sint aspernādis. Gregorius theolog. in uita Athanasij dixit, φύσισθαι νοῦ εἰς αὐτόν οὐ βέτοπ, id est, nasci etiam ē uite rubum, hoc est, ex optimo parente nonnunquā pessimum filium.